Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100700147

147

Nº 193, quarta-feira, 7 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

A Prefeitura Municipal de Glória conformidade com a Lei n° 10.520/02 e Lei
13.979/2020, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
037/2020, tipo menor Preço Global, para contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços gráficos, visando atender as ações de campanha para orientação a
população referente aos cuidados ocasionados pelo Corona vírus - COVID-19 no Município
de Glória-Bahia, a ser realizada no dia 16 de outubro de 2020, às 13:00 h, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e informações
adicionais com a COPEL, sita à Av. Presidente Ernesto Geisel, n° 48, Glória - Bahia, Fone
(75) 3656-2139, ramal 208 - COPEL

MARIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - SRP

Dia 20/10/2020 às 9h. Objeto: aquisição de computadores, equipamentos, periféricos e
acessórios voltados para a aérea de informática, para atender as necessidades das diversas
Secretarias. Edital: www.comprasbr.com.br e Municipal www.ibirataia.ba.gov.br.
Informações: na sede, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 6 de outubro de 2020.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 6/2020-CPL/FMS/BA

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama,
torna público o resultado de julgamento da habilitação ocorrida no dia 05 de outubro de
2020 às 08h30min, referente ao processo da Chamada Pública/Credenciamento nº
006/2020-CPL/FMS/BA, que tem por objeto credenciamento de pessoas jurídicas
interessadas a prestar os serviços de diagnóstico por imagem (grupo 02 - procedimentos
com finalidade diagnóstica, sub grupo 04 - diagnóstico por radiologia) previstos na
Programação Pactuada Integrada-PPI e outras necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, em conformidade com a Tabela Nacional do SUS, para atender aos usuários do
Sistema Único de Saúde do município de Ibotirama e população referenciada. Fo i
Credenciada a empresa habilitada a seguir: CLINLAC - CLINICA E LABORATÓRIO DE ANÁLISE
S/C LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.522.563/0001-02, com o valor total estimado de
R$ 114.678,75 (cento e quatorze mil e seiscentos e setenta e oito reais e setenta e cinco
centavos). Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Secretário
Municipal de Saúde, estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no
horário das 8:00 às 12:00 horas.

CARLOS HENRIQUE ANDRADE DE MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

O Prefeito MARCELO ANTÔNIO SANTOS BRANDÃO, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 042/2020, processo
administrativo n. 221/2020, o qual tem por objeto o Registro de preço para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas da frota municipal, o
qual teve como vencedora a empresa EDVALDO SANTIAGO SERRA ME com o valor de R$
120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

Ipirá - BA, 6 de outubro de 2020.
GENILDA MARINHO RIBEIRO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

A Comissão de Licitações do Município de Ipirá - BA torna pública e da ciência
aos interessados o RESULTADO FINAL do PREGÃO PRESENCIAL nº 042/2020, Processo
Administrativo nº 221/2020, MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei 8.666/93, que
objetiva o Registro de preço para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de máquinas pesadas da frota municipal. EMPRESA VENCEDORA: EDVALDO
SANTIAGO SERRA ME com o valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). Publicação
para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Ipirá - BA, 6 de outubro de 2020.
GENILDA MARINHO RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020

PP Nº 035/2020- Fornecimento de combustíveis, (óleo diesel S10), no dia 20/10/2020, às
09:00h. Edital através e-mail: copelirara@outlook.com

Irará-BA, 6 de outubro de 2020.
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020 - SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
048/2020, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNES EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. Recebimento das propostas até
22/10/2020 às 10:00h - Abertura das propostas 22/10/2020 às 10:30h. Início da sessão
de disputa de preços 22/10/2020 às 13:00h. O edital poderá ser adquirido através do
site http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº 838275.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 6 de outubro de 2020.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020 - SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico-SRP Nº
047/2020 destinado à AQUISIÇÃO DE USINA DE ASFALTO DESTINADA ÀS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABUNA E ATIVIDADES CORRELATAS
REALIZADAS PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS ATÉ 21/10/2020 ÀS 09:30H - ABERTURA DAS PROPOSTAS 21/10/2020 ÀS
09:45H. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 21/10/2020 ÀS 13:00H O edital poderá
ser adquirido através do site http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB
nº 838838. Informações através do e-mail: itabunalicita@gmail.com

Itabuna-BA, 6 de outubro de 2020.
EDIVALDO R S JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

O Município de Itapetinga comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
037/2020, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA DO MUSEU, para atendimento da secretaria de infraestrutura. Recebimento das
propostas até 20/10/2020 às 08:00H - Abertura das propostas 20/10/2020 às 08:15H. Início
da sessão de disputa de preços 20/10/2020 às 08:30H. O edital encontra-se à disposição
dos interessados no endereço, www.licitacoes-e.com.br, www.doem.org.br/ba/itapetinga
ou na sede da Prefeitura Municipal. Informações no setor de licitações ou através do e-
mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com Licitação BB nº 838686.

Itapetinga-BA, 6 de outubro de 2020.
CRISTOPHE SÉRGIO S. SILVA

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 77/2019
Contratado: CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.406.992/0001-05. Data de
assinatura do Aditivo contrato: 18/09/2020. Vigência: 12/07/2021. Objeto: Execução de
obras e serviços relativos à Instalação de Melhorias Habitacionais para o Controle de
Doença de Chagas em diversas comunidades rurais do município. Origem dos Recursos:
FUNASA n° 847984/2017. Jacaraci, 18/09/2020.

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 79/2019
Contratado: MURILO BOTELHO ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ: 29.992.776/0001- 17. Data
de assinatura do Aditivo contrato: 16/09/2020. Vigência: 01/07/2021. Objeto: Execução de
obras e serviços relativos à Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares em diversas
comunidades rurais do município. Origem dos Recursos: FUNASA n° 837146/2016. Jacaraci,
16/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020

Cujo objeto é a aquisição de Equipamentos e Instrumentos Odontológicos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Jaguaquara, por registro de preços. Edital disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 07.10.2020 às 16:00 horas. Início da sessão de
disputa no dia 21.10.2020 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550. Jaguaquara, 07 de outubro
de 2020. Luana Damasceno - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

Cujo objeto é a aquisição de Insumos e Materiais Odontológicos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Jaguaquara,
por registro de preços. Edital disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 07.10.2020 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
21.10.2020 às 13:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara, 6 de outubro de 2020.
LUANA DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 0001/2020, Processo Administrativo: 143/2020, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: O registro de preços para o fornecimento de kits de
merenda escolar para alunos da rede escolar municipal para distribuição gratuita visando
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Jandaira/BA.
Sessão de abertura: às 10:00 horas do dia 19/10/2020, no Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações através do tel. (75)
3445-2176 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município, no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

COMISSÃODE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 157/2020

PA nº 376/2020. OBJ - Eventual contratação de empresa para o fornecimento de cestas
básicas, destinadas às famílias em situação de vulnerabilidade social do município de
Juazeiro-BA, conforme solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher e
Diversidade. Abertura: 14/10/2020 ás 08:30h. Editais: www.licitacoes-e.com.br ou
editaisjuazeiro@gmail.com - Fone: 3612-3666 das 08h ás 14h.

WASHINGTON LUIZ SANTOS AZEVÊDO
Pregoeiro

		2020-10-07T09:56:48-0300